РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября   2011 г.                                                                            №  50

с.Соктуй-Милозан

Об утверждении тарифов на жилищно-

коммунальные услуги по сельскому поселению

«Соктуй-Милозанское» на 2012 год

               В соответствии со ст. 157 «Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210- ФЗ (в редакции от 25.12.2008 г. № 281-ФЗ) «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 10.11.2011 года №  421 «Об утверждении тарифов  на коммунальные услуги и экспертного заключения по расчету тарифов на жилищно- коммунальные услуги по муниципальному образованию сельское поселение «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» на 2012 год»,   руководствуясь  ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131-ФЗ (в редакции от 07.   г. № 90-ФЗ), «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ,Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

РЕШИЛ:

           1.Утвердить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде Комитетом по управлению образованием Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2012 года  (приложение № 1)

           2.Утвердить тарифы на услуги водоснабжения оказываемые населению Администрацией муниципального образования сельское поселение

«Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» на 2012 год  (приложение № 2).

          3.Утвердить размер платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению Администрацией муниципального образования сельское поселение «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» на 2012 год  (приложение № 3).

          4.Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» А.Г.Кузнецова

           4.Данное решение вступает в силу с 01.01.2012 года

           5.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения и в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                   А.Г.Кузнецов

                                                                 Приложение № 1

                                                                 к решению Совета сельского поселения

«Соктуй-Милозанское»

                                                                 от 30 ноября 2011 года № 50

Одноставочные тарифы на тепловую  энергию, отпускаемую

в горячей воде Комитетом по управлению образованием Администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	№

п/п
	Группа потребителей

(показатель)
	Тариф на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде, руб./ Гкал

	с 01.01.2012
	с 01.07.2012
	с 01.09.2012

	1.
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии*

	одноставочный
	2 885,67
	3 047,98
	3 082,43

*В том числе бюджетные и прочие потребители.

** В связи с освобождением предприятия от уплаты налога на добавленную стоимость тариф является конечным

                                                                 Приложение № 2

                                                                 к решению Совета сельского поселения

«Соктуй-Милозанское»

                                                                 от 30 ноября 2011 года № 50

Тарифы на услуги водоснабжения, оказываемые Администрацией муниципального образования сельское поселение «Соктуй-Милозанское»

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

	№ п/п
	Группа потребителей
	Тариф, руб/м3

	с 01.01.2012
	с 01.07.2012
	с 01.09.2012

	1
	Разбор воды с колонок

	1.1
	Население
	5,75
	6,10
	6,24

	1.2
	Бюджетные потребители
	5,75
	6,10
	6,24

	1.3
	Прочие потребители
	5,75
	6,10
	6,24

	2
	Подвоз воды

	2.1
	Население
	93,14
	98,00
	100,00

	2.2
	Бюджетные потребители
	93,14
	98,00
	100,00

	2.3
	Прочие потребители
	93,14
	98,00
	100,00

* В связи с освобождением предприятия от уплаты налога на добавленную стоимость тариф является конечным.

Приложение № 3

                                                                 к решению Совета сельского поселения

«Соктуй-Милозанское»

                                                                 от11 марта 2012 года № 4

Размер платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые н            населению Администрацией муниципального образования сельского поселения  «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

	№ п/п
	                  Показатель
	Размер платы

	с 01.01.2012
	с 01.07.2012
	с 01.09.2012

	1

	Разбор воды с водораздаточных колонок для населения, проживающего в неблагоустроенном жилищном фонде

(норматив 1,2 м3/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	6,90
	7,32
	7,49

	2
	Текущее содержание и ремонт жилищного фонда (в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления), руб./м2  общей площади в месяц

	2.1
	неблагоустроенный жилищный фонд
	0,77
	0,81
	0,81

	3
	Найм жилищного фонда (для неприватизированного жилого фонда), руб./м2 общей площади в месяц

	3.1
	неблагоустроенный жилищный фонд
	0,20
	0,20
	0,20

* Размер платы является конечным.